
COPIA 
 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE n. 24 del 28-02-2020 
 

Registro SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 18 del 28-02-2020 

 

OGGETTO: PESCOSOLIDO  ESTATE 2019. LIQUIDAZIONE 

SPESA PER SERVIZI PRESTATI IN OCCASIONE DEGLI 

EVENTI ESTIVI. 

 
L'anno  duemilaventi, addì  ventotto del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2019/2021; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2020; 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 24 del 28-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

VISTA la determinazione n. G07146 del 27.05.2019 della Regione Lazio, avente ad oggetto: 
“Approvazione Avviso pubblico: "Lazio delle meraviglie – Estate 2019". Contributi per la realizzazione 
nei mesi estivi 2019 di eventi, feste, manifestazioni e iniziative turistico - culturali nei Comuni del 
Lazio" ai sensi della DGR. n. 282/2019”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 41 del 08.07.2019 con la quale è stato approvato il 
progetto “Pescosolido – Estate 2019” ed è stato autorizzato il Sindaco alla richiesta di contributo ai 
sensi della citato avviso pubblico regionale; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 47 del 29.07.2019 con la quale è stato approvato il programma 
delle manifestazioni estive “Pescosolido – Anno 2019”, da realizzare in collaborazione con le realtà 
associative locali; 
 
VISTA la nota del Sindaco in relazione all’effettiva partecipazione delle varie realtà locali alla 
realizzazione delle iniziative inserite nel citato programma “Pescosolido – Estate 2019”; 
 
VISTA la determinazione n. 220 del 31.12.2020 relativa all’impegno della spesa necessaria per i 
servizi prestati dalle varie associazioni in occasione delle manifestazioni di cui sopra; 
 
VISTE le attestazioni presentate dalle associazioni relativamente alle attività svolte; 
 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle somme in favore delle associazioni, come di 
seguito riportato: 

- Associazione Anziani Pescosolido: € 500,00; 
- Circolo Pensionati Forcella: € 500,00; 
- Comitato Feste Valpara: € 400,00; 
- Gruppo Teatrale “E’tutta na chemmedia”: € 400,00; 
- Associazione volontari protezione civile Pescosolido: € 350,00; 

 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. di liquidare la somma complessiva di € 2.150,00, per il servizio prestato in occasione della 
manifestazione “Pescosolido – Estate 2019” alle sottoelencate Associazioni,  
- Associazione Anziani Pescosolido: € 500,00; 
- Circolo Pensionati Forcella: € 500,00; 
- Comitato Feste Valpara: € 400,00; 
- Gruppo Teatrale “E’tutta na chemmedia”: € 400,00; 
- Associazione volontari protezione civile Pescosolido: € 350,00; 

 
2. di imputare la somma complessiva di € 2.150,00 sul redigendo bilancio di previsione, ex cap. 

1.01.80.301, in conto RR.PP; 
 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 24 del 28-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 

32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 24 del 28-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere In attesa in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Note:  

Pescosolido, lì 28.02.2020           

  

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 24 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì 28.02.2020           

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì, 28.02.2020           

 

  

 

 

 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Anna Giovanna D'Ambrosio 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 


